Pouso Alegre, 07 de dezembro de 2022.

Comunicação Interna nº. 200/2022 - SUPSIOSP

À Superintendência Municipal de Gestão de Recursos Materiais

Vanessa Moraes Skielka Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Ref.: Tomada de Preços nº 33/2022

Excelentíssima Presidente da Comissão Permanente de Licitações,

Cumprimentando-o cordialmente, vimos por meio desta solicitar a republicação do edital

referente à tomada de preços 33/2022, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CASA DE

BOMBAS LOCALIZADA NA DIQUE II, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL,

EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA.

A contratação em tela é de extrema importância para a Administração Pública, de modo

que urge a necessidade de republicar o edital o quanto antes.

A casa de bomba é uma edificação própria destinada a abrigar as bombas que são utilizadas

no Dique II. O objetivo é que seja um local próprio, protegido do fogo e das intempéries como

chuva e tempestades. A presente licitação tem por finalidade reformar a atual casa de bombas do

dique II, a fim de melhorar a infraestrutura ali existente, bem como ampliá-la.

Com efeito, fica demonstrada a urgência dessa licitação para o atendimento ao interesse público.

Sem mais para o presente, agradecemos a atenção dispensada e aguardamos retorno.

Atenciosamente,

Renato Garcia de Oliveira Dias
Secretário Municipal de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos Interino.

		2022-12-07T14:22:32-0300
	RENATO GARCIA DE OLIVEIRA DIAS:02797104617 1
	Viagem para planejamento da ornamentação de luzes e enfeites de natal na cidade de pouso alegre.